АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                                                          № 1873
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 06.11.2020  № 2918 «Об утверждении Порядка начисления, сбора,  взыскания и перечисления в бюджет города  Бердска платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного  фонда города  Бердска»
В соответствии со статьями 155,156,156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города Бердска от 06.11.2020 № 2918 «Об утверждении Порядка начисления, сбора, взыскания и перечисления в бюджет города  Бердска платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда города  Бердска» следующие изменения:

1) пункт 3.1.1 раздела 3 приложения № 1 к Порядку начисления, сбора,                  взыскания и перечисления в бюджет города Бердска платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда города  Бердска изложить в новой редакции:
«3.1.1. Вознаграждение Агента (цена договора) за исполнение поручения Принципала, в части начисления платы за наем составляет 1,7 % в месяц от суммы, начисленной за месяц гражданам платы за наем»;
2) пункт 3.1.2 раздела 3 приложения № 1 к Порядку начисления, сбора,                  взыскания и перечисления в бюджет города Бердска платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда города  Бердска изложить в новой редакции:
«3.1.2. Вознаграждение Агента (цена договора) за исполнение поручения Принципала, в части сбора платежей за наем, составляет 1,7 % в месяц от суммы, собранной и перечисленной за месяц с граждан в качестве платы за наем».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с  01.04.2022.
4.   Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя главы администрации (по  строительству и городскому хозяйству)  Захарова В.Н.
Глава города Бердска
                                                                         Е.А. Шестернин